



## ogłoszenia:

## V NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. **Dziś na Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się uroczystość I Komunii Świętej.** Po raz pierwszy do stołu Pańskiego przystąpi dziesięcioro dzieci. Przez cały „biały tydzień” dzieci będą uczęszczać na Mszę św. i nabożeństwo majowe.
2. **W dniu dzisiejszym zostanie przeprowadzona zbiórka do puszek na pomoc dla Syrii, a zwłaszcza dla zrujnowanego miasta Aleppo.**
3. **W tygodniu Majówki są po wieczornej Mszy św. a w niedzielę przed Mszą św. popołudniową o godz. 15.30.** Zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w tym nabożeństwie. Dzieci za udział będą otrzymywały specjalne naklejki.
4. **We wtorek, 16 maja, święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski.**
5. **We środę po Mszy św. nowenna do Matki Boże Częstochowskiej połączona z majówką.**
6. **W przyszłą niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Św. Kończy się okres wielkanocny w liturgii. Z racji, 3. Niedzieli miesiąca, zbiórka na budowę nowego kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.**
7. **Za tydzień, 21 maja, na Mszy św. o godz. 12.00 dzieci klas IV będą obchodzić rocznicę I Komunii Św.**
8. **Muzeum Diecezjalne zaprasza na Noc Muzeów, która odbędzie się w Rzeszowie w sobotę, 20 maja.** W godzinach od 19.00 do 24.00, w budynku Kurii Diecezjalnej, przy ul. Zamkowej 4, będzie można zobaczyć wystawę malarstwa pt. "Imago" krakowskiej artystki Teresy Stankiewicz, a także zwiedzić ekspozycję stałą muzeum.
9. **Kino „Zorza” w Rzeszowie zaprasza na film dokumentalny „Teraz i w godzinę śmierci” w 100-lecie objawień fatimskich.** To opowieść o sile modlitwy różańcowej, splecionych z nią losów świata i pojedynczych ludzi. Film będzie wyświetlany od 12 maja.
10. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Proszę następujące rodziny z ul. Strażackiej:** Cypriś Lucyna, Tarnowska Grażyna Stanisław, Domino Lucyna Jan, Dziedziec Alina Edmund, Kuś Małgorzata Romam, Mendrala Kazimiera Jan, Najdecka Zdzisława Henryk.
11. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Zróżło”, „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

## MAŁO ZNANY PATON



Polska ma kilku patronów. Wśród nich jest św. Andrzej Bobola, pochodzący ze Strachocimy koło Sanoka.

Dramat jego życia dopełnił się po południu 16 maja 1657 r., kiedy to Kozacy wkroczyli do Janowa Poleskiego. Ktoś powiedział watahom kozackim, że w majątku dzierżawcy Przychockiego, ukrywa się łowca dusz prawosławnych – jezuita Andrzej Bobola.

**Śmierć męczennika.** Dowódca jednej z watah wysłał grupę młojców do poleskiej wioski. Dopadli oni Andrzeja Bobolę tuż za wsią, gdy jechał wozem. Okrążyli wóz, po czym na miejscu rozpoczęła się kozacka akcja nawracania jezuitę. Bobola nie chciał przejść na wiarę prawosławną, więc młojcy obili go nahajami, wybili zęby i przytroczyli do koni. Po czterech kilometrach biegu 66-letniego jezuitę popędanego nahajami, spisami, szablami, pociętego, pokrwawionego postawiono na rynku janowskim przed starszyzną kozacką na sąd. Wiary nie zaparł się. Więc rozciągnięto go na stole rzeźniczym. Zachował się dokładny opis tortur: krwawy spektakl ściągnał wiele plebsu. „Wieńcami dębowymi” ścisniano Boboli głowę, wbijano drzazgi za paznokcie, wycięto na ciele ornat, oskalpowano czerep tworząc tonsurę, odcięli mu nos i wargi, przez otwór wycięty w karku wydobyli język i odcięli u nasady, wreszcie **ciąg dalszy na str. 2.**

## Pokarm na drogę (życia)

„Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonyuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca. (J 14,12)



Dlaczego więc nie zawsze jesteśmy wysłuchani? Św. Jakub napisał, że nasze modlitwy wydają się bezowocne, gdyż źle się modlimy. Jezus nie odpowiada według niego na prośby, które narażają na niebezpieczeństwo nasze życie wieczne.

ks. Stanisław Szczepanik

## MAŁO ZNANY PATRON - ciąg dalszy ze str 1

powiesili go u sufitu za nogi, głową na dół i naśmiewali się z ciała". Po dwóch godzinach męczeństwa ojciec Bobola, słynący z żywotności i ogromnej energii, nadal żył, jakby wzywał Kozaków do opamiętania. Wreszcie drgające w konwulsjach ciało spuścili Kozacy na polepę i dwukrotne cięcie szabłą po gardle przerwało cierpienia jezuitę.

Ocalały z rzezi proboszcz Janowa Poleskiego ks. Jan Zaleski złożył skrwawione ciało jezuitę w kościele parafialnym w drewnianej trumnie. Był to początek miejscowego kultu, który jednak szybko zanikł, gdyż ciało przewieziono do Pińska. Na 40 lat zapomniano o Boboli.

**Natchniony i odważny.** Powrót kultu Andrzeja nastąpił na początku XVIII w. w niecodziennych okolicznościach. W niedzielę, 16 kwietnia 1702 r., rektor jezuickiego kolegium pińskiego Marcin Godebski kończył modlitwy wieczorne, wtedy, ukazał mu się jezuita: przedstawił się jako Andrzej Bobola. Powiedział, że otoczy kolegium opieką i nakazał odnaleźć swe ciało. Wstrząśnięty rektor zarządził poszukiwania: trumnę odnaleziono w środę, 19 kwietnia, po czym ją otworzono. Rektor stwierdził, że Bobola leżał w niej tak, jakby był pochowany wczoraj, a nie przed 45 laty, bez oznak rozkładu. Wieść poszybowała po okolicy i do trumny zaczęli pielgrzymować mieszkańcy Pińska i Janowa. Kult Andrzeja Boboli umacniały niezwykle zdarzenia: rosyjscy dowódcy pułków zajmujących Polesie, na przekór śmiertelnym obawom Polaków, nieoczekiwanie wyda-

wali glejty chroniące katolickie kolegium. Do umocnienia chwały męczennika przyczyniła się też epidemia dziesiątkująca od połowy 1709 r. Litwę: ominęła ona Pińszczyznę, co przypisywano opiece Boboli. Do tego dochodziły inne zdarzenia z pogranicza wiary: pojawiały się niezwykle relacje o łaskach wyproszonych przez modlących się do zakonnika. Zdarzały się też cudowne uzdrowienia, a 1 listopada 1723 r., na miejscu jego kaźni w Janowie, w obecności wielu świadków miał zaświecić się krzyż. Jezuici zaczęli starania o zaliczenie swego brata w poczet świętych.

### Mumia i radzieccy uczeni

9 lutego 1755 r. papież Benedykt XIV zaliczył Bobolę do grona męczenników. Ale rychła śmierć papieża, kasata zakonu jezuitów, pierwszy rozbiór Polski 1772 r., przeniesienie ciała do kościoła i kolegium jezuickiego, a potem dominikańskiego w Połocku, odwlekały proces beatyfikacji. 30 października 1853 r. papież ogłosił Bobolę błogosławionym. W 1918 r., gdy Polska odzyskała niepodległość, przypomniano sobie jego przepowiednię. Rozpoczęła się akcja na rzecz kanonizacji.

Wreszcie 17 kwietnia 1938 r., podczas wielkich i podniosłych uroczystości, Bobola został wyniesiony na ołtarze przez papieża Piusa XI. Powrót świętego do rodzinnego kraju był marszem triumfalnym. Obecnie Bobola spoczywa w sanktuarium jezuickim przy ul. Rakowieckiej. Jak dotąd spokojnie. Widocznie niepokoje wewnętrzne III/IV RP nie są warte jego interwencji.

## KATOLICKIE STRONY DLA MŁODZIEŻY

[www.apostol.pl](http://www.apostol.pl) - jest to portal dla młodzieży, na którym znajdziemy m.in.: wiele ciekawych filmów i piosenek religijnych, dużo rozważań i komentarzy do Ewangelii, homilie oraz wiele myśli i cytatów, które głosili święci.

<http://www.droga.com.pl/> - jest to przede wszystkim dwutygodnik dla młodzieży ale również strona internetowa, na której znajdziemy wiele ciekawych artykułów i możemy zamówić prenumeratę tej gazety.

<http://rcs.org.pl/> - strona internetowa Ruchu Czystych Serc. Dowiemy się z niej jak dołączyć do Ruchu oraz w jakich miastach istnieją lub powstają grupy RCS. W Rzeszowie już istnieje taka grupa, do której możemy śmiało dołączyć. Na stronie można podawać swoje intencje, za które grupa będzie się modlić.

<http://bezslaganu.blog.onet.pl/> - jest to strona prowadzona przez dwóch oo. Franciszkanów: o. Leonard Bielecki i o. Franciszek Chodkowski. Prowadzą bloga i nagrywają krótkie filmiki, w których odpowiadają na trudne pytania. Można zadawać je anonimowo.

<http://wiara.pl/> - znajdziemy na niej informacje dotyczące Kościoła Katolickiego,

## INTENCJE MSZALNE

15.05 – 21.05

poniedziałek – 15.05

1/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

2/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

wtorek – 16.05

1/ † O błog. Boże i opiekę MB Częstochowskiej dla Zofii

2/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

Środa – 17.05

1/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

2/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

Czwartek – 18.05

1/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

2/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

Piątek – 19.05

1/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

2/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

Sobota – 20.05

1/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

2/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

Niedziela – 21.05

8.00 Z Róży św. Łucji

10.00 1/ W intencji Parafian oznaczonych medalem „Bene Merenti”

2/ † Emilia Głodowska ( Msza św. greg.)

12.00 W intencji Dzieci przeżywających rocznicę I do Komunii Św., ich rodziców i krewnych

16.00 † Dziękczynna w 1. rocz. urodzin Aleksandry z prośbą o zdrowie i opiekę Bożą

## MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

- „*Nie chcemy się niepokoić, bo dobrego Pana mamy, który ma w rękę wszystko, aż do najdrobniejszych szczygółów. Jak czego brakuje, to prosić i polecić Panu Jezusowi.*”

